
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SHARON PICCHIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Proroga temporale al 31/12/2025 del contratto di cui alla Delibera n. 143 del 07/02/2023 avente ad
oggetto "Adesione all'Accordo quadro per l'erogazione di servizi di public cloud Iaas Paas rientrante nel Piano delle
Gare Strategiche ICT, definito da Agid e dal Dipartimento per la trasformazione digitale in attuazione del Piano
triennale dell'informatica nella PA (CIG madre: 8128407DA4) per le esigenza della ASL Roma 1 - Fornitore RTI:
Intellera Consulting per un periodo di 24 mesi - Importo complessivo pari ad € 1.623.340,00 Iva esclusa (€
1.980.474,80 Iva inclusa) - CIG derivato: 9621356225."

Centro di Costo: BD07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.
5 pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

 
VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio TOOOO6 del 10 gennaio 2025 con il quale è 

stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

 
        l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 

2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 

Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO  il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 

226 comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 
dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 
continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, 
rientrano, tra gli altri, le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si 
indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui 
il codice acquista efficacia; 

 
PREMESSO CHE con Delibera n. 143 del 07/02/2023 la Asl Roma 1 aderiva all’Accordo quadro per 

l'erogazione di servizi di public cloud /Iaas/Paas rientrante nel Piano delle Gare 
Strategiche ICT, definito da Agid e dal Dipartimento per la trasformazione digitale in 
attuazione del Piano triennale dell’informatica nella PA (CIG madre: 8128407DA4) – 
Fornitore RTI: Intellera Consulting  per un periodo di 24 mesi - Importo complessivo pari 
ad € 1.623.340,00 Iva esclusa (€ 1.980.474,80 Iva inclusa) – CIG derivato: 9621356225,  

 
nell’attesa della pubblicazione della Delibera suindicata, il Direttore della UOC Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, con Nota Prot. n. 17356 del 02/02/2023, 
richiedeva alla società Intellera Consulting S.r.l l’esecuzione anticipata delle prestazioni 
previste dall’Accordo Quadro per l'erogazione di servizi di public cloud /Iaas/Paas 



 

 

rientrante nel Piano delle Gare Strategiche ICT, ricorrendo le condizioni di urgenza, così 
come previsto dall’art 32 commi 8 e 13 del D.lgs 50/2016; 
 

 
ALTRESI’ CHE con Delibera n. 1163 del 01/10/2024 si procedeva alla sostituzione e nomina del RUP e 

del DEC per la Delibera n. 143 del 07/02/2023, nominando come RUP il Dott. 
Massimiliano Coltellacci e come DEC la D.ssa Michela Mazzotta; 

 
con Nota Protocollo n. 28958 del 18/02/2025 la società Intellera Consulting S.r.l 
comunicava la variazione societaria e la modifica degli organi sociali; 

 
CONSIDERATO    che con riferimento al contratto di cui alla Delibera n. 143 del 07/02/2023, con nota 

Prot. 42122 del 10/03/2025, è stata richiesta alla società Intellera Consulting S.r.l. una 
proroga temporale nell’invarianza del valore totale dello stesso, sino al 31/12/2025, al 
fine di consentire la piena esecuzione delle prestazioni ancora in corso, nelle more 
dell’attivazione di un nuovo Accordo Quadro con prestazioni adeguate e attinenti al 
piano dei fabbisogni in fase di perfezionamento; 

  
  che la proroga si rende necessaria per garantire la continuità e il completamento delle 

seguenti attività:  
 

 supporto nell’ambito del progetto PNRR di migrazione al cloud PSN, 
considerata l’importanza strategica della transizione al cloud e la complessità 
delle attività connesse, supportando il cliente nella gestione operativa della 
migrazione, assicurando il corretto coordinamento delle attività e il rispetto 
delle tempistiche previste; 
 

 servizi di PMO a supporto delle attività progettuali collegate alla migrazione, 
garantendo continuità operativa e assistenza nelle fasi ancora in corso, nonché 
di gestire eventuali necessità di allineamento con altri progetti correlati; 
 

con Nota Protocollo n. 47394 del 18/03/2025 la società Intellera Consulting S.p.A 
accettava la proroga temporale del contratto, sino al 31/12/2025 (All.1); 

 
RITENUTO  necessario effettuare una proroga temporale del contratto suindicato sino al 

31/12/2025 al fine di garantire continuità ed il completamento dei servizi, 
nell’invarianza del valore totale degli stessi; 

 
necessario approvare lo schema di Addendum allegato al presente atto (All.2); 

  
di confermare RUP il Dott Massimiliano Coltellacci e DEC la D.ssa Michela Mazzotta, 
entrambi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti 
dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 42 D. Lgs n. 50/2016; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, 
della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 



 

 

 
 

PROPONE 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di disporre una proroga temporale sino al 31/12/2025 del contratto di cui alla Delibera n. 143 del 07/02/2023 
avente ad oggetto “Adesione all'Accordo quadro per l'erogazione di servizi di public cloud Iaas Paas rientrante 
nel Piano delle Gare Strategiche ICT, definito da Agid e dal Dipartimento per la trasformazione digitale in 
attuazione del Piano triennale dell'informatica nella PA (CIG madre: 8128407DA4) per le esigenza della ASL 
Roma 1 - Fornitore RTI: Intellera Consulting per un periodo di 24 mesi - Importo complessivo pari ad € 
1.623.340,00 Iva esclusa (€ 1.980.474,80 Iva inclusa) - CIG derivato: 9621356225.” nell’invarianza del valore 
totale dello stesso al fine di poter concludere le attività contrattualmente previste; 
 
di approvare lo schema di Addendum allegato al presente atto; 

 
di confermare come Responsabile del Procedimento il Dott. Massimiliano Coltellacci, e come DEC la D.ssa 
Michela Mazzotta, entrambi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti 
dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 42 D. Lgs n. 50/2016; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 
 
 

 
 
                                                
                                                        
                                                                      
         

IL DIRETTORE GENERALE  
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 
gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 

 

Il Responsabile del 
procedimento 

 
 

Dott. Massimiliano Coltellacci 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore della U.O.C. Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di 

Comunicazione 
 

Dott. Massimiliano Coltellacci 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Il Direttore 
Dipartimento Tecnico 

Patrimoniale 
 

Ing. Paola Brazzoduro 
FIRMATO DIGITALMENTE 



 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
  

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Proroga temporale al 31/12/2025 del contratto 
di cui alla Delibera n. 143 del 07/02/2023 avente ad oggetto “Adesione all'Accordo quadro per l'erogazione di 
servizi di public cloud Iaas Paas rientrante nel Piano delle Gare Strategiche ICT, definito da Agid e dal 
Dipartimento per la trasformazione digitale in attuazione del Piano triennale dell'informatica nella PA (CIG 
madre: 8128407DA4) per le esigenza della ASL Roma 1 - Fornitore RTI: Intellera Consulting per un periodo di 24 
mesi - Importo complessivo pari ad € 1.623.340,00 Iva esclusa (€ 1.980.474,80 Iva inclusa) - CIG derivato: 
9621356225.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante 
del presente atto: 

 
di disporre una proroga temporale sino al 31/12/2025 del contratto di cui alla Delibera n. 143 del 07/02/2023  
avente ad oggetto “Adesione all'Accordo quadro per l'erogazione di servizi di public cloud Iaas Paas rientrante 
nel Piano delle Gare Strategiche ICT, definito da Agid e dal Dipartimento per la trasformazione digitale in 
attuazione del Piano triennale dell'informatica nella PA (CIG madre: 8128407DA4) per le esigenza della ASL 
Roma 1 - Fornitore RTI: Intellera Consulting per un periodo di 24 mesi - Importo complessivo pari ad € 

1.623.340,00 Iva esclusa (€ 1.980.474,80 Iva inclusa) - CIG derivato: 9621356225”, nell’invarianza del valore 
totale degli stessi al fine di poter concludere le attività contrattualmente previste; 
 
di approvare lo schema di Addendum allegato al presente atto; 

 
di confermare come Responsabile del Procedimento il Dott. Massimiliano Coltellacci, e come DEC la D.ssa 
Michela Mazzotta, entrambi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti 
dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ex art. 42 D. Lgs n. 50/2016;  

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Quintavalle  
Firmata digitalmente 

 



 
 

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 

UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 

 

 

 

a Intellera Consulting S.p.a. 

Via Gaetano De Castillia, n. 23, Milano – 20124  

in qualità di mandataria del RTI Aggiudicatario 

AQ Consip ID 2213, Lotto 5  

PEC: publiccloud-lotto5@pec-intelleraconsulting.com     

    

e p. c. 

UOSD Qualità Appalti 

Ufficio Contratti  

 

Oggetto: Proroga Contratto Esecutivo del 30.03.2023 di adesione all’Accordo Quadro ex art. 54, 
comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, avente ad oggetto l'erogazione di servizi di public cloud Iaas Paas 

rientrante nel Piano delle Gare Strategiche ICT, definito da Agid e dal Dipartimento per la 

trasformazione digitale in attuazione del Piano triennale dell'informatica nella PA (ID 2213) – Lotto 5, 
CIG 9621356225 - Differimento termine finale di esecuzione. 

Con riferimento al Contratto Esecutivo in oggetto, facendo seguito alle interlocuzioni tecniche già 
intervenute a riguardo, si fa presente quanto segue. 

Per ragioni non imputabili a questo RTI, alcune delle attività comprese nel Piano Operativo approvato 

risultano ancora da completarsi. 

In particolare, la proroga si rende necessaria per garantire la continuità  e il completamento delle 

seguenti attività: 

 Supporto nell’ambito del progetto PNRR di migrazione al cloud PSN , che si concluderà a 
dicembre 2025. Considerata l’importanza strategica della transizione al cloud e la complessità 

delle attività connesse, si rende necessario proseguire con le azioni di supporto PMO, 
assicurando un presidio costante da parte di risorse specializzate. Questo consentirà di 

accompagnare il cliente nella gestione operativa della migrazione, assicurando il corretto 
coordinamento delle attività e il rispetto delle tempistiche previste. 

 Servizi di PMO a supporto delle attività progettuali collegate alla migrazione , in quanto il 
progetto in corso si inserisce in un più ampio contesto di iniziative finanziate dal PNRR. La 
proroga permetterà di garantire continuità operativa e assistenza nelle fasi ancora in corso, 
nonché di gestire eventuali necessità di allineamento con altri progetti correlati. 

 

ASL RM/1
Prot. n. 47394/2025 del 18/03/2025

Firmato da: MASSIMILIANO
COLTELLACCI --- PERNILLA CENTO



 

ASL Roma 1  

Borgo S. Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68351  

www.aslroma1.it  

p. iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale  

UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 

Comunicazione  
email: uocsti@aslroma1.it 

PEC:  protocollo@pec.aslroma1.it 

         uocsti@pec.aslroma1.it 

 

 

Alla luce di quanto sopra, si dispone una proroga tecnica fino al 31/12/2025, ai sensi dell’art. 106, 
comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016, per consentire il completamento delle attività previste e garantire 

il raggiungimento degli obiettivi programmati. 

Poiché persiste l’interesse della scrivente Direzione al completamento delle attività suindicate, si 
intende disporre, in coerenza con le previsioni di cui all’art. 107, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

comunque ai sensi dell’art. 106, comma 2, del medesimo decreto, un differimento del termine finale 
di esecuzione, fissandolo per il 31/12/2025, al fine di consentire la piena esecuzione delle prestazioni 

ancora in corso. 

Resta inteso che tale differimento non comporterà alcun onere aggiuntivo per la scrivente Direzione, 

in quanto tutti i servizi richiesti troveranno integrale copertura economica nel corrispettivo 
contrattuale già stabilito all’art. 9 del Contratto Esecutivo. 

Sulla base del differimento del termine qui disposto, Intellera Consulting S.p.a. sarà tenuta ad 

eseguire le prestazioni contemplate dal Contratto Esecutivo ai medesimi patti, prezzi e condizioni, 
senza diritto ad alcuna indennità o compenso aggiuntivo per l’intera durata della proroga. 

Il differimento del termine suindicato è quindi da considerarsi modificativo esclusivamente sotto il 
profilo temporale del Piano Operativo attualmente approvato. 

Si precisa inoltre che la scrivente Direzione conserverà la facoltà di disporre, nel periodo oggetto di 
proroga, l'interruzione di singoli servizi o di parte di essi, senza che da ciò possa derivare alcun onere 
aggiuntivo per l’Amministrazione, oltre a quanto dovuto per le prestazioni effettivamente rese. 

Rimangono ferme e valide tutte le altre condizioni e i termini contemplati dall ’Accordo Quadro e dal 
Contratto Esecutivo in oggetto. 

Sentiti il RUP ed il DEC del Contratto Esecutivo, si invita Intellera Consulting S.p.A a restituire la 

presente - all’indirizzo PEC: protocollo@pec.aslroma1.it - firmata per accettazione, entro e non oltre  
7 giorni dal ricevimento della presente, concludendosi in tal modo il presente accordo di proroga 

secondo le condizioni sopra indicate. 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

Roma, 10/03/2025 

                           Il RUP 
Direttore Sostituto UOC Sistemi e Tecnologie 

                                                                                                   Informatiche e di Comunicazione ASL Roma 1 
       Dott. Massimiliano Coltellacci 
 

 

 

ASL RM/1
Prot. n. 47394/2025 del 18/03/2025

Firmato da: MASSIMILIANO
COLTELLACCI --- PERNILLA CENTO

http://www.aslroma1.it/
mailto:uocsti@aslroma1.it
mailto:protocollo@pec.aslroma1.it
mailto:uocsti@pec.aslroma1.it


ADDENDUM AL CONTRATTO ESECUTIVO STIPULATO NELL’AMBITO DI UN “ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA DI SERVIZI CLOUD IAAS E PAAS IN UN MODELLO DI EROGAZIONE PUBBLICO NONCHE’ PER LA 

PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI, SERVIZI PROFESSIONALI DI SUPPORTO ALL’ADOZIONE DEL CLOUD, SERVIZI 

PROFESSIONALI TECNICI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ID SIGEF 2213” LOTTO 3 – LOTTO 5 

 

Tra 

➢ ASL Roma 1 (C.F. 13664791004), con sede legale in Borgo Santo Spirito, 3 - 00193 

ROMA (nel seguito per brevità anche “Amministrazione Contraente” o ASL ROMA 1)” 

e 

 

➢ Intellera Consulting S.p.A., con sede legale in Milano, Via Gaetano de Castillia 23, iscritta al 

Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Milano Monza- Brianza Lodi, n. 11088550964, Codice 

Fiscale e Partita IVA 11088550964, in qualità di mandataria; 

➢ NTT DATA Italia S.p.A. Società per azioni, soggetta all’attività di Direzione e Coordinamento di 

NTT DATA EMEA Ltd, con Sede Legale e Amministrativa in Via Calindri n. 4, cap 20143 Milano, 

Codice fiscale e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi 

00513990010, P.IVA 07988320011; 

➢ BeSharp S.p.A. con sede legale in Pavia via Claudio Treves n. 3, Codice Fiscale e partita IVA 

02415160189, iscritta al Registro delle Imprese di Pavia al n. 02415160189, in qualità di mandante; 

➢ Maticmind S.P.A. con socio unico, con sede in Milano (MI), Via Roberto Bracco n. 6, numero di 

iscrizione presso il Registro delle Imprese di MILANO MONZA BRIANZA LODI Codice Fiscale 

05032840968, R.E.A. n. 1790831, Partita IVA 05032840968, 

➢ Agic Innovation S.r.l. con sede legale in Roma (RM) Via di Castel Giubileo n. 62, iscritta al Registro 

delle Imprese di Roma al n. 15107711002, Codice fiscale 15107711002 e partita IVA 15107711002, 

in qualità di mandante. 

(nel seguito per brevità congiuntamente anche “RTI”) 

 

PREMESSO CHE 

a) Consip S.p.A. a socio unico (“Stazione Appaltante”) ha indetto una procedura aperta multi-lotto 

avente ad oggetto la fornitura di Servizi Cloud Iaas e Paas in un modello di erogazione pubblico 

nonche’ per la prestazione di Servizi connessi, servizi professionali di supporto all’adozione del 

cloud, servizi professionali tecnici per le Pubbliche Amministrazioni, suddivisa in undici lotti 

("Gara"); 

b) le Parti hanno presentato offerta congiunta alla Gara in costituendo raggruppamento 

temporaneo d’imprese, ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016, e sono risultate 

aggiudicatarie della Gara relativamente al Lotto 3 e Lotto 5; 

ASL RM/1
Prot. n. 47394/2025 del 18/03/2025

Firmato da: PERNILLA CENTO



c) in data 04/03/2022 la Stazione Appaltante ha stipulato il Contratto-Quadro relativamente al 

Lotto 3 – CIG, 81284018B2 e al Lotto 5 CIG 8128407DA4, per l'affidamento Servizi Cloud Iaas 

e Paas in un modello di erogazione pubblico nonche’ per la prestazione di Servizi connessi, 

servizi professionali di supporto all’adozione del cloud, servizi professionali tecnici per le 

Pubbliche Amministrazioni (“Contratto Quadro”), con il RTI; 

d) in applicazione di quanto stabilito nel già menzionato Accordo Quadro, ciascuna 

Amministrazione Contraente utilizza il medesimo per la stipula di Contratti esecutivi, secondo 

quanto disciplinato nell’Accordo Quadro stesso; 

e) ASL ROMA 1 (“Amministrazione Contraente”) ha aderito al Contratto Quadro – Lotto 5, 

stipulando con il RTI in data 30/03/2023, il contratto esecutivo avente ad oggetto servizi di: 

“Assessment, Strategia di Migrazione, Studio di Fattibilità, Check PMO” CIG 9621356225. 

(“Contratto Esecutivo”); 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, CON IL PRESENTE ADDENDUM 

(“ADDENDUM”) LE PARTI CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE: 

Le Parti apportano, con decorrenza dalla sottoscrizione del presente atto aggiuntivo, le seguenti 

modifiche e integrazioni agli articoli del contratto esecutivo: 

 

➢ Il punto 4 “EFFICACIA E DURATA” comma 4.1  

 

“Il presente Contratto Esecutivo spiega i suoi effetti dalla data della sua sottoscrizione ed avrà 

termine allo spirare di 24 mesi dalla data di stipula, salvi i casi di risoluzione o recesso ai sensi, 

rispettivamente, degli artt. 14 e 15 dell’Accordo Quadro.” 

 
Deve intendersi 

“Il presente Contratto Esecutivo spiega i suoi effetti dalla data della sua sottoscrizione ed avrà termine 

in data 31/12/2025, salvi i casi di risoluzione o recesso ai sensi, rispettivamente, degli artt. 14 e 15 

dell’Accordo Quadro”. 

 

Per tutto quanto non espressamente disciplinato e/o modificato dal presente atto aggiuntivo, 

viceversa, restano confermate e valide tutte le clausole e le condizioni ed i termini previsti nel contratto 

esecutivo principale ed a cui si fa espresso rinvio. 

 

Roma, 12/03/2025 

 

Documento firmato digitalmente dall’Amministrazione  

ASL RM/1
Prot. n. 47394/2025 del 18/03/2025

Firmato da: PERNILLA CENTO



Documento firmato digitalmente da Intellera Consulting SpA 

ASL RM/1
Prot. n. 47394/2025 del 18/03/2025

Firmato da: PERNILLA CENTO


	DELRGNUM: 298
	DELRGDAT: 25/03/2025
		2025-03-20T13:08:19+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-03-20T13:08:46+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-03-20T15:34:19+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-03-21T12:56:16+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-03-24T16:14:09+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-03-25T10:35:46+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




